

Д.Бейшенов атындагы жалпы орто билим берүү мектебинин 2021-2022окуу жылына карата соц педагогунун жылдык иш мерчеми

№	Багыттар	Иштин мазмуну	класс	Мөөнөтү	Ким жооптуу
сентябрь	Пед коллекти в менен иштөө	1. Социалдык педагогдун укуктары, милдеттери, ишти пландаштыруу, жылдык, айлык пландарды иштеп чыгуу. 2. жетим, жарым жетим, тоголок жетим, инклюзив, мүмкүнчүлүгү чектелген, аз камсыз, турмуш шарты оор, ата-энеси мигрант, бежай үйбүлөлөр, «тобокел» тобунун каттоосунда турган жана соц. каттоого тиешеси бар критерийлерге жооп берген балдарды класс жетекчи менен бирдикте иликтөө. 3. Социалдык педагогиканын милдеттерин жана соц каттоого жооп берген функцияларын тактоо. 4. «РИСК» группадагы окуучулардын үй-бүлөнүн социалдык паспорту. 5. Мектептин социалдык паспортун түзүү.	1-11	29.08.20 21	Мектеп администр. Соц педагог Кл жетекчи
	Окуучулар менен иштөө	1. Баардык мектеп курагындагы балдардын социалдык жана инсандык көйгөйлөрүн аныктоо максатында педагогикалык изилдөө жүргүзүү, аныктап чыгуу. 2. Жаңы келген окуучулардын арасында, жүрүм турумунда өксүгү бар балдарды айлана-чөйрөсүнө көнүп калыптанышына социалдык педагогикалык колдоо көрсөтүү менен бирге кам көрүүнү ишке ашырып, багыт берип, мугалимдер жана ата-энелери менен болгон байланышты ишке ашыруу, күчөтүү.	1-11	17.09.20 21	Соц педагог Класс жетекчи
	Үй-бүлөө менен иштөө	Жакыр үй-бүлөлөрдүн тизмесин тактоо. 2. Турмуш шарты оор балдардын үйлөрүн кыдыруу. 3. Ата-энелер чогулушу. 4. Мүмкүнчүлүгү чектелген балдардын жөндөмдүүлүгүн иликтөө. Жөндөмдүүлүктөрүнө жараша ар кандай ийримдерге тартууну жандандыруу ата-энесинин колдоосу менен. 5. Окууга кайдыгер көз карашта болгон балдарды, ата-энелери менен баарылашып окууга тартуу. 6. Жарым, томолой жетимдер мене ниш алып баруу, жашоо шартын иликтөө. Камкоорчусу менен сүйлөшүү жүргүзүү. 7. Окуучулардын социалдык укугун коргоо. Окуучулардын социалдык баалуулугун колдоо.	1-11	19.09.20 21	Соц педагог Класс жетекчи
				Жыл башында	
				Ай сайын	
				Айдын аякы жумасы	

октябрь	Пед.коллекти в менен иштөө	1.Социалдык коркунучтагы үй-бүлөдө жашаган окуучулар боюнча маалымат жыйноо жана педагогикалык жардам көрсөтүү 2.«Сизге кандай окуучу жагат?» анкета 3.Кылмыштуулуктун алдын алуу боюнча ИДН менен бирдикте жашы жетпеген окуучулардын арасында укук бузууну алдын алуу боюнча иш алып баруу. 3. Кечки убакта рейд жүргүзүү.		Жыл ичинде 07.10.2021 Чейрек ичинде	Администрация Соц.педагог. Класс жетекчи РББИи ИДН.
	Окуучулар менен иштөө	1.5-класстын окуучуларынын жаңы окуу шарттарына калыптанышы: «Жогорку класс болгон жактыбы сага?» деген темада окуучулардан анкета алуу. 2.Мечитке, жума намазга барып жүргөн балдарды аныктоо. Аларга туура түшүнүк берип, туура жолго салуу. 3.Ата-энеси мигрант окуучулар менен аңгемелешүү.	1-11	Жыл ичинде 1-чейректе Жыл ичинде	Администрация Соц.педагог. Класс жетекчи
	Үй-бүлөө менен иштөө	1.5-класстын окуучуларынын ата-энелери менен байланышып, жогорку баскычка көтөрүлгөндүү туралуу түшүнүк берип, алардын калыптанышына колдоо көргөзүү. 2.Үй-бүлөлүк турмуш шарты менен таанышуу. 3.Сабактан жетишпеген окуучулардын ата-энеси менен байланышып туруу	5-клас	07.10.2021 19.10.21	Соц.педагог. Класс жетекчи ата-энелер.
ноябрь	Пед.коллекти в менен иштөө	1.Окуучулардын социалдык укугун жана баалуулугун коргоо. 2.Окуучулардын ден соолугу боюнча анализ жүргүзүү. 3.Кыз –жигиттин ортосундагы мамиленин маданияттуулугун сактоого багыттоо. 4.Жалпы окуучулардын өздүгүн формалдаштыруу, үй-бүлөсүнө моралдык жактан социалдык педогогикалык колдоо көргөзүү. 5. «Класстагы окуучулардын ынтымагын аныктоо.» анкета алуу.	Жалпы мектеп окуучуларына 5-11	Ай ичинде	Соц.педагог. Класс жетекчи Тарбия завуч Мед айым кыздар кеңеши Балдар кеңеши
	Окуучулар менен иштөө	1.Баланын укуктары туралуу конвенция менен тааныштыруу. 2.Опекунда болгон окуучунун үй-бүлөсүн изилдөө, окуп үйрөнүү, педагогикалык жана психологиялык жардам көрсөтүү. 3.Каникул учурунда окуучулар менен жекече иш алып баруу. 4.Адам укуктарынын жалпы декларациясы менен тааныштыруу(адам укугун бузган уюмдар, чөйрөлөр жөнүндө ой бөлүүшү). 5. «Сен өз укугунду жана милдетинди билесинби?» (Дубал газеталар сынагы, дил баяндар сынагы, сүрөттөр сынагы). 6. «Натыйжалуу баарлашуу» деген эмне?			
				5-11-класстар	

	Үй-бүлөө менен иштөө	<ol style="list-style-type: none"> 1. «Сен жакшы окуучусуңбу?» анкета алуу. 2.Өспүрүм курактагы балдардын ата-энеси менен ангемелешүү уюштуруу (консультациялар) 3.Турмуш шарты оор окуучуларга маралдык жана материалдык жактан камсыз болушуна көмөк көрсөтүү. 4.Ата-энелердин балдарына болгон жоопкерчилигин күчөтүү. 5. «Күчтүү ата-эне-күчтүү бала» сабак 	8-11- класстар Соц. каттоодо турган окуучулар	Ай ичинде	жетекчилер Тарбия завуч Соц.педагог. Класс жетекчилер А/Ө Соц кызматкери.
декабрь	Пед.коллектив менен иштөө	<ol style="list-style-type: none"> 1.Өспүрүм балдардын ден соолугун сактоого укуктуубуз! Тамеки чегүү,алкоголдук ичимдик,- наркотикалык заттардан алыс болуу(тарбиялык сааттар) 2. «Рекетчиликте жол жок» Диспут(окуучулар топторго бөлүнүп анализдешет) 3. «Окуучулардын өзүн-өзү баалашын билүү» анкета алуу. 4.Татаал турмуштук кырдаалга туш болгон балдарга социалдык-психологиялык коштоо көрсөтүү. 	9-класс 6-11- класстар	15.12.21	Соц. Педагог Жаран таануу мугалими Соц.педагог. Класс жетекчилер Тарбия завуч
	Окуучулар менен иштөө	<ol style="list-style-type: none"> 1. «Сенден кандай адам чыгарын билесиңби?» Анкета алуу. 2.Ден соолугунун мүмкүнчүлүгү чектелген окуучуларга айыл өкмөтү менен бирдикте психологиялык жана материалдык жардам көрсөтүү. Майыптар күнүнө карата «Бул дүйнө кандай сонун», «Менин кичинекей досторум» деген темада сүрөт сынагын өткөрүү. 2. «Балдарды зордук зомбулуктан коргоо биздин милдет ата-энелер!» (алдын алуу иштерди жүргүзүү). 3.2019-2020 жаңы окуу жылынын жарым жылдыгын жыйынтыктоо. 	5-11- класстар Ата-энелер менен бирдикте	Биринчи жумасында Ай ичинде Ай аягында	Администрация Соц.педагог. Класс жетекчи РББИИ ИДН.
	Үй-бүлөө менен иштөө	<ol style="list-style-type: none"> 1.Окуучулардын ден соолугуна шек келтирген көрүнүштөр . 2.Эл аралык СПИДке карата күрөшүү күнү. 3. «СПИД коркунучтуу дарт» деген темада лекцияларды уюштуруу 4.Татаал турмуштук кырдаалга туш болгон үй-бүлөлөр менен иштөө. 5.Ата-энелердин позитивдүү тартиби бала тарбиялоодогу зомбулуксуз мамиле(сабак) 	6-11- класстар	01.12.20 21	Соц.педагог. Класс жетекчилер Тарбия завуч
Январь	Пед. коллектив менен иштөө.	<ol style="list-style-type: none"> 1.Мектептин айланысында,коомдук жайлардын тегерегинде,көчөлөрдө тамеки чегип жосунсуз иштердин болбошу үчүн рейд жүргүзүү. 2.Суициддин алдын алуу боюнча жарым жылдык иш пландын негизинде иштөө. 3.Саламаттыгынын мүмкүнчүлүктөрү чектелген балдарды социалдык – психологиялык коштоо 4.Жүрүш-туруштун конструктивдүү жана конструктивдүү эмес жолдору(лекция) 	5-11- класстар	Ай ичи	Администрация Соц.педагог. Класс жетекчилер

	Окуучулар менен иштөө	1.Мүмкүнчүлүгү чектелген окуучулардын сабагына катышуу. 2.Сабакты аткара албагандыгынын себебин изилдөө а) Эске тутуусун, аң сезимин, кунт коюу жөндөмдүүлүгүн. б) Окуучунун үй-бүлөдөгү шартын в) Жоро жолдошторуна болгон мамилеси. г)Эмне менен көбүрөөк алектенээрин аныктоо. 3.Каникул учурунда окуучуларды социалдык пайдалуу ишмердиктин ар кайсы түрлөрүнө тартуу боюнча баардык жардамчы күчтөрдү, түзүмдөрдү, кызматтарды активдештирүү.	1-11-класс	20-январдан 20-мартка чейин	Соц педагог. Класс жетекчилер Тарбия завуч
	Үй-бүлөө менен иштөө	1.Ата-энелер чогулушуна катышуу. 2.ИДНдин каттоосунда турган балдардын үйлөрүнө барып кабар алып туруу. 3.Жогорудагы иштер боюнча кеңеш мүчөлөрүнүн жыйыны же чогулушун өткөрүү. 4.Татаал турмуштук кырдаалга туш болгон үй-бүлөлөр менен иштөө.	1-11-класстар Каттоодо турган окуучулар	Дайыма үзгүлтүксүз	Соц педагог. Класс жетекчилер Тарбия завуч
февраль	Пед. коллектив менен иштөө.	1.Тарбиялоого оорчулук келтирген окуучулар мене ниш алып баруу, анын көйгөйүн чечүүгө жардам берүү. 2.Соц каттоодо турган окуучулар боюнча класс жетекчилерге жекече кеңештер.	Инклюзивдүү окуучулар	Ай сайын	Соц педагог. Класс жетекчилер
	Окуучулар менен иштөө	1.«Суицид» -бул өз жанына өзү залака келтирүү (ангемелешүү). 2.«Бул жашоо мага бир гана жолу берилет» дилбаян 3.Кесип тандоого туура багыт берүү иштерин жүргүзүү.	5-11-класстар 9-11-класстар	Апрель айы	Соц педагог Класс жетекчилер кыздар кеңеши Балдар кеңеши
март	Пед. коллектив менен иштөө.	1.Бутуруучулөр менен кесиптик-багыттоочу иш алып баруу. 2.Ата-энеси мигрант окуучулардын камкорчулары менен ангемелешүү 3.Мүмкүнчүлүгү чектелген окуучулардын үйүнө баруу жана педагогикалык психологиялык жардам көрсөтүү	9-11-кл 1-кл 3-кл 9-кл	Ай ичи	Соц педагог.
	Окуучулар менен иштөө	1.Каникул убагында окуучулардын эс алуунун туура уюштурууга көмөк көрсөтүү. 2.Социалдык опуртал топко кирбеген балдардын жайкы эс алуусун уюштуруу	1-11	Ай ичи	Соц педагог. Класс жетекчи
	Үй-бүлөө менен иштөө	1.Мигрант окуучулардын камкорчулары менен ангемелешүү. 2.1-4 класстарынын тамагынын берилишине көз салуу 3.Жазгы талаа жумуштарына окуучулардын аралашуусуна чара көрүү			

апрель	Пед. коллектив менен иштөө.	1. Сүицид боюнча окуучулар арасында анкета жүргүзүү. 2. Аз камсыз, көп балалуу үй-бүлөлөрдүн балдарынын жашоо шартына байкоо жүргүзүү.	5-11-класстар Соц каттоодо турган	Апрель айы Дайыма	Соц педагог Класс жетекчилер
	Окуучулар менен иштөө	1. «Сүицид» - бул өз жанына өзү залака келтирүү (ангемелешүү). 2. Кесип тандоого туура багыт берүү иштерин жүргүзүү.	5-11-класстар 9-11-класстар	Апрель айы	Соц педагог Класс жетекчилер кыздар кеңеши Балдар кеңеши
	Үй-бүлөө менен иштөө	1. Мүмкүнчүлүгү чектелген жана инклюзив окуучулардын экинчи жарым жылдыкта сабак өздөштүрүүсүнүн абалы. 2. «Тобокел» тобунда катталган окуучулардын тартип, жетишкендиктерин анализдөө. 3. Ата-энелердин балдары менен натыйжалуу баарлашуусу	2-кл 7-кл 11-кл	Ай ичинде	Соц. педагог. Класс жетекчи Ата-энелер. Проф. кеңеш
май	Пед. коллектив менен иштөө.	1. Кийинки 2022-2023-жаңы окуу жылына жылдык иш мерчеми түзүү. 2. 2021-2022-окуу жылында аткарылган соц. педагогдун жыйынтык анализ отчетун берүү.			Администрация Соц. педагог
	Окуучулар менен иштөө	1. Окуучулардын (өзгөчө соц. Каттоодо турган) жайкы эс алуу учурун кайда өткөрөөрү тууралуу класс жетекчисинен маалымат алуу. 2. ИДНдин каттоосунда турган балдардын жыл аягындагы абалы.	1-11-класстар	Май айы	Соц. педагог. Класс жетекчи
	Үй-бүлөө менен иштөө	1. Жайкы эс алуу учурунда жаш өспүрүмдөрдү оор жумуштарга пайдалануу коркунучуна бөгөт коюу боюнча ата-энелер менен сүйлөшүү өткөрүү. 2. Кийинки 2022-2023-жаңы окуу жылына жылдык иш мерчемин түзүү.			Администрация Соц. педагог

Соц. педагог:  Жолдошева Г.Э.